Medico -
rū ars ap-
tē ad ani-
mū trans-
fertur.

Mat.6.
Patrum
pietas pa-
storibus
congruit.

64 De Officio pastorū,

Ephe.6.
Col.3.

Deinde vt boni patris mos est, filios erudiāt: otiosos & Inanes modestē obiurgēt, dormientes expurgantur, Omnes deniq; dent operam, vt virtutis studium, & vitorum odium crescat.

Ioh.21.
Quale
munus pa
storū.

Verumtamen inter cætera vros pastores agat: vnuſquisq; illorum sibi dictum arbitretur. Pasce oues meas, pasce agnos meos. Et quemadmodum officiū boni pastoris est obambulare, vigilare, gregi consulere, ne quid defit ouibus prouidere. Summaq; diligentia & follicitudine gregē ducere, & reducere: A luporum ferarumq; incursu incolumem protegere. Ita etiam æquum est, vt animarū custodes pro ouium conditione vietum, pabulumq; parent. hoc est vt illas doceant, hortentur, consolentur, verboq; veritatis & vitæ, reficiant. Diligētissimum vero, & vigilantissimum pastore Iacob (qui in hanc

in hanc operam studiosè incumbebat vt oues pasceret, ad flumina deduceret, easq; ab omni periculo eriperet) imitentur vigilant, orēt, vt populi commodis, & saluti inferuant, forti animo conentur.

Opus euangelistæ peragant. Cœlestibus sacri euangelij diuinæq; sapientiæ epulis, ærumnosas animas recreent: lapsas & à Deo alienas erigant. Hic ille est cibus suauissimus, deoq; gratissimus, Christianis saluberrimus, qui de cœlo cecidit. Neq; enim possunt præclariūs degrege mereri, quām si illi hoc suavitatis poculum, hoc est Christi doctrinam, propinent. Nec non se angelos, hoc est Dei optimi maxi mi nuncios, præstent: & meminerint quidquid authoritatis, & dignitatis illis spiritus sanctus in scripturis tribuit, id totū officio, quo funguntur dari: nam vbi ad manus vocantur vna à domino pro-

E

Gene. 51.
I. Thim. 3.
Tit. 1.

2. Thi. 4.

Mal. 2.
Ministri
verbi an-
geli dicū-
tur.

1. Timo.3
Ti.1.
Mal.2.

Mat.5.

Ro.1.

66 De officio pastorum,
uinciam accipiunt, vt recte doce-
ant, & ex ore dei loquantur. La-
bia enim sacerdotis (inquit Mala-
chias) custodiunt scientiam & le-
gem requirent ab ore eius. Cùm
igitur in tantis tenebris, mortisq;
obscura caligine, & quod peius
est, diuinarum rerum ignorantia,
homines versentur: Euangelij &
veritatis lucem, nequaq; sub mo-
dio cælent: sed super candelabru
ponant, vt omnibus qui in domo
sunt luceat. Tantam verò fœli-
tatem & beatitudinē (quæ ex ver-
bo domini prodijt) ignaris menti-
bus non inuideant. Neq; euange-
lium (virtus enim dei est in salutē
omni credenti) erubescant. Om-
ni studio, & cura, dei voluntatem
& gratiam omnibus viribus ape-
rire & propagare nitantur & por-
tum viamq; salutis ostendant. Sic
deniq; agant vt eorum labores, &
lucubrations Christianæ reipu-